
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33994 Quinta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2019-000001
A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna público 
o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contra-
tação de empresa qualifi cada para execução das obras de recuperação 
da estrada vicinal (Vicinal Canadá), com extensão total de 50,35 km de 
serviços, no município de Água Azul do Norte-PA. O Edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta feira das 
08h00min às 11h30min, pelo site www.aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo 
e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Realização e abertura dia 14/10/2019 
as 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no 
prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul 
do Norte - PA. Monica Denise Christmann - Presidente.

Protocolo: 478303

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 045/2019-000002
A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna público o 
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação 
de empresa para execução de serviços complementares na obra de refor-
ma do Hospital Municipal Júlia Barros, conforme Convênio nº 22/2017. O 
Edital completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal de segunda 
a sexta feira das 08h00min às 11h30min, pelo site www.aguaazuldonorte.
pa.gov.br ou pelo e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Realização e abertu-
ra dia 16/10/2019 as 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Lici-
tação, localizada no prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, 
centro, Água Azul do Norte - PA. Monica Denise Christmann - Presidente.

Protocolo: 478301

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/0012019-TP-PMSBP-SEMED

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRU-
ÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESPORTIVA COBERTA, NAS DEPENDÊNCIAS DA 
EMEIF JOCELINA BARATA LOCALIZADA NA COMUNIDADE DO CAIÇAUA NO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
DATA DE ABERTURA: 11/10/2019 ÀS 09:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia 
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de 
segunda à sexta feira no horário de 08:00h às 12:00h ou no Mural dos 
jurisdicionados: www.tcm.pa.gov.br.

Lourenço Cardoso Silva
Presidente da CPL

Protocolo: 478360

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0102019-PP-SRP-PMSBP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 
EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁR-
BARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, sob o critério de MAIOR DESCONTO.
DATA DE ABERTURA: 09/10/2019 ÀS 09:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia 
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de 
segunda a sexta feira no horário de 08:00h às 12:00h ou no Mural dos 
jurisdicionados: www.tcm.pa.gov.br.

Marcia Helena Moreira Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 478358

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

 AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/SESAU/2019

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pre-
goeira, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 
do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Fornecimento de Kit de Monofi lamento - Estesiômetro, destinado 
a Coordenação de Tuberculose e Hanseníase, polos Sanitários e Unidades 
de Saúde do Município de Ananindeua.
DATA DA ABERTURA: 11/10/2019 HORÁRIO: às 08h00min. (Horário de 
Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br.
Ananindeua (PA), 19 de setembro de 2019.

EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS
PREGOEIRA/SESAU

Protocolo: 478307

RECONVOCAÇÃO DA 
CARTA CONVITE N°002/2019.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Ana-
nindeua-Pa.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Reforma da Unidade 
Básica de Saúde Águas Lindas na sede do Município de Ananindeua/PA, sob 
regime de empreitada global.
A Suplente de Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso de 
suas atribuições comunica a reconvocação da licitação na data abaixo cita-
da, tendo em vista que o referido certame foi FRACASSADO.
Data, Hora e Local da Abertura: 02.10.2019, às 09h00, na sala da Comis-
são Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, 
localizada na Rodovia Br-316, Km 08, Rua Luis Cavalcante nº411- Centro 
- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão Permanente de 
Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo endereço supracitado.
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.
Ananindeua/PA, 18 de setembro de 2019.

Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Suplente de Presidente da CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 478306

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 006/2019 - SEMSA - UASG 927446. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medi-
camentos da assistência farmacêutica para os setores DAB/DT, SAMU, CTA, 
CAPS AD III e Programa Melhor em Casa da Secretaria Municipal de Saúde 
de Santarém, conforme especifi cações constantes no Edital e seus anexos, 
por meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.
pa.gov.br. Abertura das Propostas: 09/10/2019 às 10h00 (Horário Brasí-
lia) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa 
Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 478363

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019/FUNDEB
Objeto: Contratação de empresa especializada na área de construção civil, 
para reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professor José 
Ribamar da Silva Santos, no Mun. de Santana do Araguaia-PA. Abertura 
dia 16/10/2019 ás 08:00hs,.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimen-
tos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 478364


